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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 13. november 2023 stillet mig 

følgende spørgsmål 11 til L 25, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Theresa Scavenius (UFG). 

Spørgsmål 11 

Vil ministeren yde teknisk bistand til at udforme det/de nødvendige ændringsfor-

slag, hvor det bliver klart og præciseres, at det er de samme skatteregler, som 

gælder i Danmarks eksklusive økonomiske zone, som i Danmark? Der henvises til 

ministerens svar på L 25 – spm. 8. 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Skatteministeriet, der har oplyst følgende, hvortil 

jeg kan henholde mig: 

 
”Som anført i svaret på spørgsmål 8 er der ved lov nr. 710 af 13. juni 2023 gen-
nemført regler, der regulerer, i hvilket omfang de almindelige danske skatteregler 
finder anvendelse på indkomst, der optjenes ved aktiviteter i den danske eksklusive 
økonomiske zone. Som også anført i svaret indebærer loven, at de regler, der gæl-
der for beskatningen af aktiviteter i den eksklusive økonomiske zone, i alt væsent-
ligt svarer til de regler, der gælder for beskatningen af fysiske og juridiske personer, 
der er skattemæssigt hjemmehørende i udlandet, og som udfører aktiviteter på 
dansk land- eller søterritorium. 
 
Det bemærkes, at der gælder enkelte begrænsninger af den udvidelse af skatte-
pligten, der blev gennemført ved lov nr. 710 af 13. juni 2023. Således vil fysiske 
eller juridiske personer, der ikke er fuldt skattepligtige til Danmark, fx kun være 
skattepligtige af indkomst ved aktiviteter, der vedrører etablering, drift og benyttelse 
af kabler og rørledninger, når de pågældende kabler og rørledninger fortsætter ind 
på Danmarks land- eller søterritorium eller har forbindelse med efterforskning eller 
udnyttelse af den danske kontinentalsokkels ressourcer eller driften af kunstige øer, 
installationer og anlæg på dansk kontinentalsokkel. Som anført i punkt 2.1.3 i de 
almindelige bemærkninger til L 73, Folketingsåret 2022-23, har disse begrænsnin-
ger til formål at sikre, at Danmark overholder reglerne i FN’s havretskonvention om, 
i hvilket omfang kyststaten kan udøve sin beskatningskompetence på aktiviteter 
uden for 12-sømilegrænsen. 
 
Der gælder således allerede regler, om i hvilket omfang de almindelige danske 
skatteregler finder anvendelse på aktiviteter i Danmarks eksklusive økonomiske 
zone, og der vurderes på baggrund af ovenstående ikke at være grundlag for at 
udarbejde ændringsforslag til L 25 med det ønskede indhold.” 

 

Offentligt
L 25 - endeligt svar på spørgsmål 11
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Lars Aagaard 


